

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, सिकहरना, ढाका।
पत्रांक - १०५ / सिकहरना, ढाका, दिनांक- १४/०६/२०२२

सेवा में,

M/S R.N. Construction,
Bhawanipur Jirat, Motihari,
East Champaran

विषय :- पुनरीक्षित कार्यादेश के संबंध में।

प्रसंग :- मुख्य अभियंता-३, ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना का ज्ञापांक-1841
दिनांक-22.04.2022

महाशय,

उपर्युक्त विषयक मुख्य अभियंता-३, ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना का ज्ञापांक-1841 दिनांक-22.04.2022 के द्वारा MMGSY योजना अन्तर्गत Sapahi Chhitkahi road to Naya tola (Ward No.-7) का पथ निर्माण कार्य आपको आवंटित हुआ था, जिसका एकरारनामा आपके द्वारा दिनांक-04.02.2017 को किया गया था। मुख्य अभियंता-३ के प्रासंगिक पत्र के द्वारा पुनरीक्षित परिमाण विपत्र का तकनीकी स्वीकृति प्राप्त हुआ है। जिसके आलोक में किये गये एकरारनामा के राशि में आवश्यक संशोधन कर उक्त कार्य को दिनांक- 23.06.22 से प्रारंभ का निर्धारित अवधि दिनांक- 07.07.22 तक समाप्त करने हेतु पुनरीक्षित कार्यादेश दिया जाता है।

अतः आप संबंधित कनीय अभियंता एवं सहायक अभियंता के देख-रेख में उक्त कार्य को मानक विशिष्टियों के अनुरूप निर्धारित अवधि में सम्पादित करना सुनिश्चित करें।

विश्वासभाजन


कार्यपालक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल,
सिकहरना, ढाका।

23/06/22



बिहार BIHAR
मोतिहारी
25 MAY 2022
वरिय कोषागार पदाधिकारी
पूर्व प्रमाणित No. 20975BD/16-17

1024 से 3112 रज-कोषागार/मोतिहारी/42 डिस्टRICT मोतिहारी
10622 वास्तु प्रामोड को 10000
AP 553150
मोतिहारी/मोतिहारी

Supplementary Agreement

कृष्णा कुमार श्रीवास्तव
मुद्रांक विक्रेता
बिहार न्यायालय, मोतिहारी
L.N.-79/81

This agreement, made the _____ day of _____ 20_____,
Between Executive Engineer RWD (W) Div. , Dhaka of the one part, and M/S R.N.
Construction, Bhawanipur Jirat, Motihari, Dist- East Champaran of the another
part. Whereas the Employer is desirous that the Contractor execute Construction of Sapahi
Chhitkahi road to Naya Tola(Ward No.-7) Under MMGSY and the employer has
accepted the Bid by the contractor for the execution and completion of such works and the
remedying of any defects therein at a cost of Rupees 5,68,308.00 (Rupees Five Lac Sixty
Eight Thousand Three hundred Eight) Only

NOW THIS REVISED AGREEMENT WITNESSETH as follows:

1. In this Revised Agreement, words and expressions shall have the same meanings
as are respectively assigned to them in the Conditions of Contract hereinafter
referred to, and they shall be deemed to form and be read and construed as part
of this Agreement.

2. In consideration of the payments to be made by the Employer to the Contractor as
hereinafter mentioned, the Contractor hereby covenants with the Employer to execute

मोतिहारी R. N. Construction
मोतिहारी न्यायालय

Executive Engineer
R. W. D. (Works)
Division Dhaka
23/06/22

मुख्य अभियंता -3 का कार्यालय
ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना

पत्रांक:- II/मु0अ0-3,त0स्वी0-7-74/22
प्रेषक,

पटना दिनांक:-

मुख्य अभियंता-3,
ग्रामीण कार्य विभाग,
बिहार, पटना।

सेवा में,

अधीक्षण अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य अंचल, मोतिहारी।

विषय:- शीर्ष एम0एम0जी0एस0वाई0 अन्तर्गत कार्य प्रमंडल, ढाका के अधीन बाढ़/अतिवृष्टि से क्षतिग्रस्त पथ के पुनर्स्थापन हेतु प्राप्त 04 अदद पथों के प्राक्कलन पर पुनरीक्षित तकनीकी स्वीकृति प्रदान करने के संबंध में।

प्रसंग:-आपका पत्रांक-100 अनु0 दिनांक-23.02.2022 एवं अभियंता प्रमुख, ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना का पत्रांक-551,552 अनु0 दिनांक-10.06.2021, पत्रांक-651 दिनांक-10.07.2021 एवं पत्रांक-754 अनु0 दिनांक-03.08.2021

महाराज,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र द्वारा प्राप्त कार्य प्रमंडल, ढाका के अधीन स्वीकृत पथ के प्राक्कलन पर विभागीय पत्र में दिये गये निदेश के आलोक में पुनरीक्षित तकनीकी स्वीकृति प्रदान कर लौटाया जा रहा है जिसकी विवरणी निम्न है:-

Sl. No	Name of Division	Name of Scheme	Length (in KM)	Department Ref Lett. No./Date	A.A. Amount (in Lakh) Construction Cost & Maintenance Cost	Revised T.S. Amount (in Lakh) (At. Agemt. Rate)	F.D.R. Damage Repair Cost (in Lakh)
1.	Dhaka	Bangali Tola to Dakshin Tola (Jamia path)	1.716	172/12.02.18	122.140	113.00	4.308
2.	Dhaka	Sapahi Chhitkahi Road to Naya Tola (Word No.07)	1.176	112/11.01.16	93.740	90.40	6.013 5.682
3.	Dhaka	Pachpakri Gurhenwan Road To Murali Purvi Tola	1.175	112/11.01.16	92.870	91.59	4.087
4.	Dhaka	Pachpakri Guhenwa To Yadavpur Nanka Tola	3.700		315.26	285.31	41.954

- निर्माण कार्य एम0एम0जी0एस0वाई0 योजना की मार्गदर्शिका के अनुरूप किया जाएगा।
- स्वीकृत प्राक्कलन की जाँच अधीक्षण अभियंता, अपने स्तर से कर लेंगे यदि किसी प्रकार की संशोधन की आवश्यकता हो, तो मुख्यालय को सूचित करेंगे।
- समर्पित किए गए प्राक्कलन की तकनीकी स्वीकृति इस आधार पर दी जाती है कि प्रस्तुत किए गए प्राक्कलन वारतविक कार्य स्थल के निर्माण के लिए कार्य स्थल के अनुरूप तैयार की गई है, जिसमें पथ एवं पुल निरूपण सम्बंधित सारी आवश्यकता पूरी कर ली गई है।

Executive Engineer 23.6.22
R. W. D. (Works)
Division Dhaka

R. W. D.
23/6/22

5. अधीक्षण अभियंता, पथों का निरीक्षण प्रतिवेदन एवं कार्यों के संबंध में समीक्षात्मक टिप्पणी मुख्यालय को 5वीं तिथि को उपलब्ध कराना सुनिश्चित करेंगे।
 6. पुनरीक्षित प्राक्कलन के नये मदों का दर प्राथमिक एकरारनामा के दर से निर्धारित होगी, जिसका तात्पर्य यह है कि प्राथमिक एकरारनामा के समय सक्षम पदाधिकारी द्वारा अनुमोदित दर अतिरिक्त मद की दर के लिए मार्गदर्शक होगी। यह उससे कम हो सकती है किन्तु किसी भी परिस्थिति में यह प्राथमिक एकरारनामा की दर से अधिक नहीं होगी। प्राक्कलन की स्वीकृति दरों की स्वीकृति नहीं समझी जाये।
 7. पुनरीक्षित प्राक्कलन का दर मूल एकरारनामा के दर के समान होगा तथा नया मद का दर भी मूल एकरारनामा के दर पर आधारित होगा।
 8. अधीक्षण अभियंता, कार्य अंचल, मोतिहारी ऐसे मदों के दर जो अनुसूचित दर में नहीं है, कर दर अपने अंचल स्तर से राज्यस्तरीय, अनुसूचित दर निर्धारण समिति के द्वारा अनुमोदित सामाग्रियों के दर के आधार पर MORD Data book analysis के आधार पर दर विश्लेषण करते हुए मुख्यालय को सूचित करेंगे। ताकि मुख्यालय अनुसूचित दर निर्धारण समिति की बैठक में उसका अनुमोदन का S.O.R तैयार करने की दिशा में कार्रवाई की जा सके।
 9. स्थल पदाधिकारी द्वारा लम्ब काट एवं आड़ी काट के आधार पर मिट्टी की मात्रा की गणना कर भुगतान किया जायेगा।
 10. अधीक्षण अभियंता, कार्य अंचल, मोतिहारी को निदेश दिया जाता है कि नये मद का दर विश्लेषण जाँच कर संतुष्ट हो लेंगे एवं पुनरीक्षित तकनीकी स्वीकृति के उपरान्त लोक निर्माण संहिता के सुसंगत कंडिका के अनुरूप अग्रेतर आवश्यक कार्रवाई करेंगे।
- अनु0- स्वीकृत प्राक्कलन की मूल प्रति।

विश्वासभाजन

ह0/-

मुख्य अभियंता-3, पटना

पटना, दिनांक:- 22-4-22

मुख्य सूचनार्थ एवं आवश्यक

मुख्य अभियंता-3, पटना

ज्ञापांक:- 1841

प्रतिलिपि:-कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, ढाका को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रसारित।

BILL OF QUANTITY

Name of Road:-- Sapahi Chhitkahi Road to Naya Tola (Ward No.-07) (FDR)

Block :- Dhaka

District:- East Champaran

MMGSV

Length of the Road:-

1.176 KM.

Unit

Quantity

Rate (Rs.)

Amount
(Rs.)

Sl
No

Description

1

1

Construction of embankment with approved material obtained from borrow pits with a lift upto 1.5 m, transporting to site, spreading, grading to required slope and compacting to meet requirement of Tables 300.1 and 300.2 with a lead upto 1000 m as per Technical Specification Clause 301.5

Cum

765.900

161.55

123731.15

2

Construction of granular sub-base by providing well graded material, spreading in uniform layers with motor grader on prepared surface, mixing by mix in place method with rotavator at OMC, and compacting with three wheel 80-100 kN static roller capacity to achieve the desired density, complete as per Technical Specification Clause 401 (Gr-II Materials)

Cum

6.127

2644.44

16203.01

3

Water Bound Macadam Grading 2 - Providing, laying, spreading and compacting stone aggregates of specific sizes to water bound macadam specification including spreading in uniform thickness, hand packing, rolling with smooth wheel roller 80-100 kN in stages to proper grade and camber, applying and brooming, stone screening to fill-up the interstices of coarse aggregate, watering and compacting to the required density Grading 3 as per Technical Specification Clause 405

Cum

19.148

5160.76

98815.65

4

Water Bound Macadam Grading 3 - Providing, laying, spreading and compacting stone aggregates of specific sizes to water bound macadam specification including spreading in uniform thickness, hand packing, rolling with smooth wheel roller 80-100 kN in stages to proper grade and camber, applying and brooming, stone screening to fill-up the interstices of coarse aggregate, watering and compacting to the required density Grading 3 as per Technical Specification Clause 405

Cum

31.115

4634.22

144192.31

5

Providing and applying primer coat with bitumen emulsion on prepared surface of granular base including cleaning of road surface and spraying primer at the rate of 0.70-1.0 kg/sqm using mechanical means as per Technical Specification Clause 502

Sqm

414.863

41.08

17042.55

6

Providing and applying tack coat with bitumen emulsion using emulsion distributor @ 0.25 to 0.3 kg per sq m on the prepared bituminous surface cleaned with hydraulic broom as per technical specification clause 503

Sqm

797.813

14.25

11368.83

R. N. Construction

M/c 761/4/2022

Particular

Executive Engineer

R. W. D. (Works)

Division Dhaka

23/06/22

अधीक्षण अभियन्ता

ग्रामीण कार्य विभाग

कार्य अंचल, मोतिहारी

07/06/2022

BILL OF QUANTITY

Name of Road:-- Sapahi Chhitkahi Road to Naya Tola (Ward No.-07) (FDR)

Block :- Dhaka

District:- East Champaran

MMGSY

Length of the Road:- 1.176 KM.

SI No	Description	Unit	Quantity	Rate (Rs.)	Amount (Rs.)
1	2	3	4	5	6
7	Providing, laying and rolling of open-graded premix carpet of 20 mm thickness composed of 13.2 mm to 5.6 mm aggregates either using penetration grade bitumen or emulsion to required line, grade and level to serve as wearing course on a previously prepared base, including mixing in a suitable plant, laying and rolling with a three wheel 80-100 kN static roller capacity, finished to required level and grades to be followed by seal coat of either Type A or Type B or Type C as per Technical Specification Clause 508.	Sqm	797.813	180.32	143861.55
8	Providing and laying seal coat sealing the voids in a bituminous surface laid to the specified levels, grade and cross fall using Type A, Type B and Type C as per Technical Specification Clause 510	Sqm	797.813	57.87	46169.41
	Less 5.5% Below				-33076.15
	TOTAL OF CONSTRUCTION PART				568308.31

30.5.22
EE

B.O.Q for Balance work damaged due to flood is approved for

B.O.Q Approved for Construction Cost PART-A'SI No 1 To... For
 ₹ 56,83,08.00 (Five Lakhs Sixty Eight Thousand Three hundred Eight)
 And maintenance Cost PART-B of Rs. 0.00
 (Zero Crores Zero Lacs Zero Hundred and Zero Paise)

07/06/2022

SE (RWD)
NOTIYARI

Executive Engineer
R. W. D. (Works)
Division Dhaka

23/06/22

07/06/2022

B. N. Construction
h/o 76/15/1/10/12
Parton